Распоряжение Кабинета Министров Республики Татарстан
от 16 февраля 2006 г. N 184-р

В целях охраны здоровья детей школьного возраста, учащихся учреждений начального профессионального образования, а также студентов средних специальных и высших учебных заведений:

1. Министерству здравоохранения Республики Татарстан, Министерству образования и науки Республики Татарстан, а также предложить Совету ректоров вузов Республики Татарстан и Совету директоров ссузов Республики Татарстан:

разработать и утвердить до 15 марта 2006 года временный порядок и план проведения профилактических медицинских осмотров учащихся учебных заведений Республики Татарстан, в том числе на предмет выявления лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических средств и психотропных веществ;

провести профилактические медицинские осмотры учащихся 10-11 классов школ, учащихся начальных профессиональных образовательных учреждений Республики Татарстан, студентов средних специальных и высших учебных заведений согласно плану.

2. Министерству здравоохранения Республики Татарстан:

организовать проведение профилактических медицинских осмотров;

обеспечить оказание помощи лицам, нуждающимся в проведении лечебно-профилактических и реабилитационных мероприятий.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований Республики Татарстан оказывать содействие учреждениям здравоохранения и образования в организации и проведении указанных в пункте 1 настоящего распоряжения профилактических медицинских осмотров учащихся и студентов.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство здравоохранения Республики Татарстан и Министерство образования и науки Республики Татарстан.

	Премьер-министр
Республики Татарстан
	Р.Н.Минниханов